



VIEŠOJI ĮSTAIGA „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“

Viešoji įstaiga. Tyzenhauzų g. 18 A, LT-02106 Vilnius, tel.: (8 5) 262 80 38, faks. (8 5) 262 80 38,
el.p. info@vgn.lt, www.vgn.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 124368392

Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministerijai

2021-10-04 Nr. S(E)-58 (1.29E)
Į 2021-07-21 Nr. (1.1.21Mr) 10-4189

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO INFORMACIJOS PATEIKIMO

Atsakydami į 2021 m. liepos 21 dieną gautą raštą 2021-07-21 Nr. (1.1.21Mr) 10-4189 „DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO“, pateikiame atsakomąjį raštą, kuriame įvertiname mūsų įstaigos veiklos specialiosios srities rizikas.

Pasirinkta sritis: mokamos paslaugos VšĮ „Vilniaus Gimdymo namai“ (toliau – VšĮ VGN).

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos (toliau – LR) korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-904, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, Valstybės ir savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis LR Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, įgyvendindami 2022-2022 m. Šakinės korupcijos prevencijos programos priemonių planą ir siekdami nustatyti VšĮ VGN, kurios steigėja yra Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM), kurioje galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiančys išoriniai, vidiniai, individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti sąlygas atsirasti korupcijos tikimybei.

Tyrimą atliko asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę VšĮ VGN, gyd. akušerė ginekologė L. Širšinitienė (kontaktiniai duomenys – el. paštas: linda.sirsinaitiene@vgn.lt, mob.tel.: +37068743487).

Analizuotas korupcijos tikimybės pasireiškimo laikotarpis, rekomenduotas SAM; 2020 m. sausio 1 d. – 2021 m. birželio 30 d.

Laikotarpis analizuotas, pateikiant statistinius duomenis ir vertinant situaciją pagal 2021 m. birželio 30 dienai galiojusius teisės aktus, aktualius įsakymus, nuostatas ir pavedimus.

VšĮ VGN teikia mokamas paslaugas, kurios gali būti medicininės ir nemedicininės. Jų teikimo tvarka reglamentuota įstaigos kokybės vadybos sistemoje 2018 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-59 „Mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka“. Analizuojamu laikotarpiu mokamų paslaugų sumažėjo, nes pasirinktas laikotarpis sutapo su pandemija ir įvestu karantinu LR, kurio ribojimai palietė ir VšĮ VGN: nutrūko skaitomos paskaitos nėščiosioms ir jų partneriams, dalį analizuojamo laikotarpio lydintys asmenys negalėjo dalyvauti gimdyje, nebuvo poreikio mokamoms pagerintoms šeimyninėms palatoms, buvo teikiamos nuotolinės konsultacijos, ribojamos planinės konsultacijos. Į įstaigą ambulatorinių konsultacijų metu neįleidžiami lydintys asmenys, gimdymo metu dalį analizuojamo laikotarpio galėjo dalyvauti tik 1 lydintis asmuo.

Mokamos paslaugos suteikiamos pacientams, jei jos negali būti apmokėtos iš PSDF lėšų arba iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Teikiamos mokamos medicininės paslaugos: ambulatorinės konsultacijos socialiai nedraustiems pacientams, neturintiems siuntimo, nesant būtinosios pagalbos poreikio, taip pat atliekamos mokamos operacijos pacientams, neturintiems socialinio draudimo. Teikiamos ir nemedicininės paslaugos: mokestis už pagerintas ir šeimynines palatas, medicininių

dokumentų kopijavimas ir jų išdavimas. Apmokėjimo tvarką apsprendžia įstaigos vidaus teisės aktai, sudarytos sąlygos atsiskaityti už paslaugas visą parą: 8-15 val. darbo dienomis bendrojoje kasoje, kitu metu – nėščiujų priėmimo kambaryje. Nėščiųjų priėmimo kambaryje dirba personalas, kuris turi teisę priimti apmokėjimus. Atsiskaityti galima visais metodais: grynaisiais pinigais, kortele, pavedimu, išrašomos sąskaitos faktūros. Apmokėtos paslaugos fiksuojamos keliuose dokumentuose: žurnaluose ir kvitai segami į popierinę ligos istoriją arba ambulatorinę kortelę.

VšĮ VGN pacientams, atvykusiems gauti ambulatorines paslaugas, iš karto užvedamos ambulatorinės kortelės, numatant, kokia paslauga pacientui bus suteikta – mokama ar ne. Korteles užveda vidurinis medicininis personalas, nepalikdamas nišų pacientų konsultacijoms be medicininių dokumentų. Analizuojamu laikotarpiu ligoninėje startavo ambulatorinių kortelių registravimo ir pildymo ELI sistema.

Mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje, įstaigos informaciniuose stenduose, kurie yra kiekviename skyriuje. Taip pat informacija teikiama telefonu, užtikrinamas grįžtamasis ryšys – fiksuojami neprisiskambinusių asmenų telefonai ir jiems perskambinama. Kiekvienas pacientas, kuris atvyksta į stacionarą, supažindinamas su paslaugų teikimo tvarka ir pasirašo. Įstaiga sertifikuota pagal ISO 9001 standartą, visi teisės aktai yra periodiškai atnaujinami ir talpinami „Kokybės vadybos sistemoje“. Ji prieinama visiems darbuotojams darbo vietose, įdiegta kiekviename kompiuteryje. Visi darbuotojai pasirašytinai supažindinami su kiekvienu nauju teisės aktu, kuris yra išleidžiamas. Pagal veikiančius teisės aktus numatyti audituojantys asmenys, tikrinantys apmokėjimus už suteiktas paslaugas. Didžioji dalis darbuotojų dirba slenkamu darbo grafiku, dirba skirtingose pamainose, mažėja susitarimų galimybė.

Analizuojamu laikotarpiu VšĮ VGN skundų, pareiškimų, dalyvavimų teismuose nebuvo užfiksuota.

Pacientų augantis sąmoningumas, jų informuotumas, pacientų amžiaus specifika – dauguma nėščiųjų ir gimdančiųjų yra jauno amžiaus, išsilavinę, mąstantys pozityviai, skaidriai – taip pat užkerta kelią nereglamentuotiems mokėjimams.

Bendra atsakomybė, griežtai reglamentuota mokėjimų tvarka, reguliarus auditavimas, augantis darbuotojų ir pacientų sąmoningumas, informacijos viešinimas yra pagrindiniai faktoriai, sąlygojantys skaidrią įstaigos veiklą mokamų paslaugų teikimo srityje.

Apibendrinant daroma išvada: VšĮ VGN mokamų paslaugų teikimo srityje analizuojamu laikotarpiu 2020 m. sausio 1 d. – 2021 m. birželio 30 d. korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.

PRIDEDAMA

1. DOP8 „Mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka“ (2018 m. rugpjūčio 1 d. Nr. V-59), kopija, kopija, 9 lapai;
2. DOP16 „Konsultacinio centro darbo organizavimo procedūra“ (2019 m. rugpjūčio 6 d. Nr. V-91), kopija, 6 lapai;
3. Viešosios įstaigos „Vilniaus gimdymo namai“ elgesio kodeksas (2013-11-08 įsakymu Nr. V-60), kopija, 6 lapai;
4. Įsakymai dėl teikiamų mokamų paslaugų sąrašo pakeitimo (2019 m. rugsėjo 12 d. Nr. V-97; 2020 m. rugsėjo 24 d. Nr. V-58) kopija, 2 lapai;
5. Viešosios įstaigos „Vilniaus gimdymo namai“ Šakinės korupcijos prevencijos 2020-2022 metų programos įgyvendinimo priemonių planas (2020 m. lapkričio 9 d. Nr. V-64), kopija, 3 lapai.

Direktorė



Kornelija Mačiulienė

Linda Širšinitienė, tel. (8 5) 269 5063, el.p. linda.sirsinitiene@vgn.lt

